tts boilers

Kotle na spalovani

drevni biomasy
typ EKOVARIANT / vykon 0,5 az 1,2 MW

Kotel EKOVARIANT je robustni kotel urc¢eny na spalovani dievni hmoty s vihkosti az 40% (Stépka, piliny). Svoje vyuziti najdou
napiiklad pro:

- vytapéni primyslovych objektt (hal, susaren...)

- vytapéni budov s pfipravou TUV (Urady, Skoly...)

- podniky s tepelnou potiebou pro technologické ucely ¢i vytapéni (nemocnice, pradelny, pivovary, papirny...)

Koncepce umoziiuje vyrobit zdroj tepla optimalnich parametrl resici specifické pozadavky tepelné sité pfi minimalnich
zastavbovych rozmérech. Kotel Ize dodat v provedeni teplovodnim, horkovodnim a parnim v rozmezi parametru:

Tepelny vykon 0,5-1,2 MW

Pracovni pretlak 0,3-1,0 MPa

Hlavni dily kotle
8 2 9 7 40

1 vstup paliva 6 pevny vodou chlazeny rost
2 spalovaci komora 7 obratova komora l.

3 dohofivaci komora 8 obratova komora Il.

4 primarni vzduch 9 Zzérové trubky

5 sekundarni vzduch 10 kolektor pro odvod spalin

Popis

KotelE samostatny celosvafovany valcové konstrukce. Zékladem je kotlové téleso valcového tvaru na pozadované médium
a potfebny vykon v horizontdlnim tfitahovém uspofadani. Zvétseny plamenec vytvafi idealni podminky pro vestavbu
dostatecné prostorné spalovaci komory vcetné dohofivaci zény a pouziti vhodného rostu. Spalovaci komora je opatfena
vyzdivkou, kterd ma tvar a velikost odovidajici konkrétnimu druhu zadaného paliva a pozadavku rozlozeni teplot ve spalovaci
komofe s ohledem na dokonalé spalovéni a nizké emise. Na konci spalovaci komory je dohofivaci zona, kde dochézi ke zchlazeni
popelovin a dohoteni spalin pred vstupem do konvekéni Easti kotle. Na plamenec se spalovaci komorou navazuji dva svazky
zarovych trubek a kolektor pro odvod spalin. Plamenec a obé obratové komory jsou opatfeny dvefmi pro cisténi, servis, udrzbu
a pfipadné opravy.
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Parametry

NIZKOTLAKE TEPLOVODNI KOTLE,,EKOVARIANT“
TYP KOTLE
EVTK1000

PARAMETRY KOTLU

tepelny vykon

pracovni pietlak

hmotnost kotle bez vody*
max. teplota vystupnich spalin
max. teplota topné vody
vodni obsah kotle

zakladni rozméry kotla**
délka kotle - A

pramér kotle - B

vyska kotle - C

pfipojovaci mista

¢. 1 - vystup topné vody

¢. 2 - vstup topné (vratné) vody
¢. 3 - pojistné zafizeni

¢. 4 - vypousténi

¢. 5 - spalinové hrdlo

Poznamka: Vyrobce si vyhrazuje pravo zmén Udajtl ve vztahu k vyvoji vyrobki

JEDNOTKY

kw
MPa

mm
mm

mm

DN /PN
DN /PN
DN/PN
DN/PN

mm

EVTK500

500
03
9300
200 °C
110°C
4500

4300
2120
2500

80/6

80/6
50/16
3/4"/6

355x200

EVTK800

800

14050

6700

4700
2550
3000

100/6
100/6
50/16
3/4"/6

450 x 225

1000

16250

7100

5300
2550
3000

125/6
125/6
65/16
3/4"/6

450 x 225

EVTK1200
1200

17110

8000

5000
3100/2550
3500

125/6
125/6
80/16
3/4"/6
500 x 225

*uvedené vahy jsou pro kotle v provedeni s tézkou vyzdivkou, pro jiné provedeni se vaha kotle snizuje dle typu vyzdivky
**uvedené rozméry jsou pro kotle v provedeni se Sikmym rostem a bez zahrnuti rozméri palivového a popelového hospodarstvi

Palivo

Kotle EKOVARIANT jsou uréeny pro spalovéani dfevniho paliva napf. piliny, hobliny, stépky, prach, drcend kura, pelety, brikety,
vznikajicich pfi zpracovani dfeva na pilach, tézeni dfeva a péstebnich pracich v lese ¢i jako vedlejsSich produktl v drevozavodech.

« nekontaminovand drevni hmota, dle CSN EN ISO 17225-1:

+ max. rozméry do 50 mm
« vlhkost max. 50%

Vyhody koncepce

- Siroka nabidka spalovaciho zafizeni a jeho prislusenstvi, ktera pokryva veskeré moznosti a potreby vyskytujici se v praxi pfi

spalovani dieva a dfevnich odpad

« konstrukéné perfektné propracovany a uceleny systém

» vysoka kvalita spalovani a nizké emise
- vysoké ucinnost a provozni spolehlivost

« automaticky (bezobsluzny) provoz
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